2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.08.2023 № 33
О назначении общественных обсуждений по вопросу о получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «3-х секционный жилой дом №1 (по генплану) застройки жилыми домами (II-этап строительства)» в границах земельного участка с кадастровым номером 67:18:0020202:1881, расположенного по адресу: Смоленская область, Смоленский район, Печерское сельское поселение, с. Печерск.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Назначить общественные обсуждения по вопросу о получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «3-х секционный жилой дом №1 (по генплану) застройки жилыми домами (II-этап строительства)» в границах земельного участка с кадастровым номером 67:18:0020202:1881, расположенного по адресу: Смоленская область, Смоленский район, Печерское сельское поселение, с. Печерск.
2. Общественные обсуждения провести с 16 августа 2023 года по 1 сентября 2023 года.

3. Открыть экспозицию проекта разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «3-х секционный жилой дом №1 (по генплану) застройки жилыми домами (II-этап строительства)» в границах земельного участка с кадастровым номером 67:18:0020202:1881, расположенного по адресу: Смоленская область, Смоленский район, Печерское сельское поселение, с. Печерск, с 16 августа 2023 года по 29 августа 2023 года по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала Конева, д. 28Е, 2 этаж, около каб. 220.

График (режим) работы экспозиции:

вторник с 09-00 до 18-00;

четверг с 09-00 до 18-00;

перерыв на обед с 13-00 до 13-45.

Прием и консультации посетителей экспозиции проводить в кабинете 220.

Контактный телефон, для справок: (84812) 61-00-76 (контактное лицо – Болотина Елена Сергеевна).

4. Письменные предложения участников общественных обсуждений направляются в комиссию по подготовке проектов по внесению изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и иным вопросам градостроительной деятельности по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала Конева, д. 28 Е, при личном обращении или посредством почтового отправления, или на электронную почту: smolray@admin-smolensk.ru.

Письменные предложения участников общественных обсуждений могут быть направлены посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции, которая находится по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала Конева, д. 28Е, каб. 220.

Письменные предложения участников общественных обсуждений направляются до 29 августа 2023 года.

5. Разместить проект разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «3-х секционный жилой дом №1 (по генплану) застройки жилыми домами (II-этап строительства)» в границах земельного участка с кадастровым номером 67:18:0020202:1881, расположенного по адресу: Смоленская область, Смоленский район, Печерское сельское поселение, с. Печерск, на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области: http://www.smol-ray.ru, в разделе «Градостроительство».

6. Назначить председателем общественных обсуждений Болотину Елену Сергеевну - консультанта комитета территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
7. Назначить секретарем общественных обсуждений Сильченкову Маргариту Олеговну - ведущего специалиста отдела по земельным отношениям комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская правда».
Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                            О.Н. Павлюченкова